
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Безлыченская средняя 
общеобразовательная школа» 

Приказ №39-а 
27.04.2022г. 

О создании центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» 

В рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» и в 
связи с финансированием мероприятий «предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований Рязанской области на создание и обеспечение 
функционирования центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах», предусмотренных пунктом 4.2 раздела 5 Система 
программных мероприятий подпрограммы 1 «Развитие общего образования» 
государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной 
политики», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 30 
октября 2013г. №344, на основании приказа 0 0 и МП от 25.04.2022г. №90 «О создании и 
обеспечении функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей на базе МОУ «Захаровская СОШь №2», МОУ 
«Плахинская ООШ им.А.В.Александрова», МОУ «Безлыченская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать центр образования естественно-научной и технологической направленностей 
для практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», 
«Химия», «Биология», реализации дополнительных образовательных программ 
естественно-научного профилля 
2.Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и технологической 
направленностей «точка роста» МОУ «Безлыченская СОШ» 
3.Баскакову М.А., старшую вожатую, учителя географии, биологии, назначить 
руководителем центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей 
4.Конртоль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор школы f j ' i / i 'c В.А.Братанова 


